
Sexta-feira, 24 DE ABRIL DE 201544 DIÁRIO OFICIAL Nº 32872

Orçamento:
Programa de trabalho: 13392136642060000
Natureza da Despesa: 44905100                
Fonte de Recurso: 0661000000
Origem do Recurso: Estadual
Contratado(s): GM ENGENHARIA EMPREEENDIMENTOS LTDA
Endereço:  Passagem Maria dos Anjos, nº 088, Umarizal,
CEP: 66.055-360         
Ordenador: SUELY FRAIHA, em exercício.

Protocolo 820308

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

ERRATA
.

Portaria nº 72/2015, publicação nº 813276, publicado no DOE
nº 32.860 de 06/04/2015.
ONDE SE LÊ:  ½ (meia) - São Domingos do Capim - 23/04/2015
LEIA-SE: 1 (uma) - Moju - 22/04/2015 à 23/04/2015
Protocolo 820461

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 91 DE 10 DE ABRIL DE 2015
O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme Proc. nº 2015/151693/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor Thiago de Moraes Souza, mat. nº 
5905820, cargo de Publicitário, o suprimento de fundos no valor 
de  R$ - 350,00 (trezentos e cinquenta  reais), para suprir as 
necessidades desta SECOM.
PROGRAMA DE 
TRABALHO

ELEMENTO DE 
DESPESA

FONTE DO 
RECURSO

VALOR

24722136468040000
3 3 . 9 0 . 3 3 
(Locomoção)

0101000000 R $ 
350,00

II - O período de aplicação é de 30 (trinta) dias a partir da data 
de emissão da OB, e a prestação de contas tem que ser feita até 
15 (quinze) dias do término da aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 819901

PORTARIA Nº 99 DE 16 DE MARÇO DE 2015
O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme Proc. nº 2015/161330/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor Paulo Silber Lopes da Gama Alves, mat. 
nº 7005750, cargo de Assessor Especial II, o suprimento de 
fundos no valor de  R$ - 400,00 (quatrocentos reais), para suprir 
as necessidades desta SECOM.

PROGRAMA DE 
TRABALHO

ELEMENTO DE 
DESPESA

FONTE DO 
RECURSO

VALOR

24722136468040000
3 3 . 9 0 . 3 3 
(Locomoção)

0101000000 R $ 
400,00

II - O período de aplicação é de 30 (trinta) dias a partir da data 
de emissão da OB, e a prestação de contas tem que ser feita até 
15 (quinze) dias do término da aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 820124

PORTARIA Nº 100 DE 16 DE ABRIL DE 2015
O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme Proc. nº 2015/161758/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor Ronny Petterson Farias Dias, mat. nº 
5895845, cargo de Assessor de Comunicação I, o suprimento de 
fundos no valor de  R$ - 650,00 (seiscentos reais), para suprir as 
necessidades desta SECOM.

PROGRAMA DE 
TRABALHO

ELEMENTO 
DE DESPESA

FONTE DO 
RECURSO

VALOR

24131136427800000 3 3 . 9 0 . 3 0 
(Consumo)

0101000000 R $ 
500,00

24131136427800000 3 3 . 9 0 . 3 6 
(Serviço P. 
Física)

0101000000 R $ 
150,00

II - O período de aplicação é de 30 (trinta) dias a partir da data 
de emissão da OB, e a prestação de contas tem que ser feita até 
15 (quinze) dias do término da aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 820147

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 76 DE 01 DE ABRIL DE 2015.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE
O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2015/139400/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder aos servidores relacionados; ½ (meia) diária, para 
o deslocamento ao município de Tracuateua no dia 06/04/2015, 
com o objetivo de realizar a cobertura das ações de Governo no 
município.
NOME: FANCISCO CARLOS CARDOSO SODRÉ
CPF: 057.222.412-53
MATRICULA: 5323550
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
NOME: PAULO ROBERTO DE SOUZA COSTA
CPF: 085.859.892-20
MATRICULA: 57230565
CARGO: MOTORISTA
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 819892

PORTARIA Nº 83 DE 06 DE ABRIL DE 2015.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE
O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2015/141475/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder aos servidores relacionados; ½ (meia) diária, para 
o deslocamento ao município de Moju no dia 08/04/2015, com 
o objetivo de realizar a cobertura das ações do Governo no 
município.
NOME: PEDRO PAULO ARAUJO BLANCO
CPF: 585.423.702-44
MATRICULA: 5917839
CARGO: JORNALISTA
NOME: CRISTINO CARLOS MARTINS ASCENÇÃO
CPF: 440.932.412-87
MATRICULA: 57234710
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA I
NOME: FRANCISCO DA SILVA
CPF: 096.644.672-00
MATRICULA: 5573580
CARGO: SECRETÁRIO DE DIRETORIA
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 819898

PORTARIA Nº 84 DE 07 DE ABRIL DE 2015.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE
O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2015/141815/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado abaixo a complementação; 
1 (uma) diária, para o deslocamento ao município de Bragança 
no dia 30/03/2015, com o objetivo de cobrir e acompanhar o 
treinamento do Plano de Contingência da Defesa Civil do Estado 
no município.
NOME: DIEGO ANDRADE DE ARAUJO
CPF: 30/03/2015
MATRICULA: 5898825
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 819900

PORTARIA Nº 94 DE 01 DE ABRIL DE 2015.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE
O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2015/153128/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia) diária, para o 
deslocamento ao município de Vigia no dia 13/04/2015, com 
o objetivo de acompanhar e cobrir as ações de Governo no 
município com a equipe da COHAB.
NOME: ELISEU TAVARES DIAS
CPF: 251.363..302-44
MATRICULA: 760854
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 819903

PORTARIA Nº 97 DE 16 DE ABRIL DE 2015.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE
O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2015/161378/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder aos servidores relacionados; 1 ½ (uma e meia) 
diária, para o deslocamento ao município de Altamira no período 
22/04/2015 à 23/04/2015, com o objetivo de acompanhar e 
cobrir as ações de Governo no município.
NOME: PAULO SILBER LOPES DA GAMA ALVES
CPF: 174.670.122-68
MATRICULA: 7005750
CARGO: ASSESSOR ESPECIAL II
NOME: RODOLFO DE OLIVEIRA GERHARDT
CPF: 032.853.242-87
MATRICULA: 54180148
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
NOME: PEDRO PAULO ARAUJO BLANCO
CPF: 585.423.702-44
MATRICULA: 5917839
CARGO: JORNALISTA
NOME: THIAGO DE MORAES SOUZA
CPF: 909.394.842-34
MATRICULA: 5917120
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
NOME: TATIANE HELEN COSTA DIAS
CPF: 807.153.702-00
MATRICULA: 57195881
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 820104

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE 
RADIODIFUSÃO

.

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 236/2015 DE 16 DE ABRIL DE 2015.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da CI nº 31/2015, da DAF de  15 de 
abril de 2015.
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora, SUELY ARAUJO DE GÓIS, ocupante do 
cargo de Administrador, Matricula funcional nº 57195066/2, para 
responder pela Coordenadoria de Núcleo durante o período de 01 


